
Министерство образования Тверской области 
Управление образования Администрации Нелидовского 

городского округа Тверской области 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №3 (Школа №3) 
172527, Тверская область, г. Нелидово, улица Правды, дом 17, 

тел (48266) 52753, 52435, факс (48266) 52753 
E-mail: nelshkola3@list.ru; http://nelshkola3.nubex.ru 

ОГРН 1026901777308, ИНН 6912006057, КПП 691201001, ОКПО 40745916, 
 ОКТМО 28759000, 

единый казначейский счёт 40102810545370000029,  
казначейский счёт 03234643287590003600  

ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА РОССИИ //УФК по Тверской области г.Тверь,  
БИК 012809106 

 
 

ПРИКАЗ 
 
25.07.2023 г.                                      г. Нелидово                                        №92 – д 
 
О    внедрении    Единой    модели  
Профессиональной     ориентации  
в Школе №3 в 2023-2024 учебном году. 
На основании приказа Министерства образования Тверской области от 20.07.2023 
№802/ПК «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации в 
общеобразовательных организациях Тверской области», с целью решения задач 
по развитию экономики и укреплению технологического суверенитета России, 
созданию условий для профессионального самоопределения обучающихся с 
01.09.2023 года внедряется в общеобразовательных организациях РФ Единая 
модель профессиональной ориентации (профессиональный минимум). В 
2023/2024 учебном году профориентационный минимум будет реализован на базе 
проекта «Билет в будущее» в рамках федерального проекта «Успех каждого 
ребенка» на основании Соглашений о партнёрстве, заключённых руководителями 
общеобразовательных организаций Нелидовского городского округа с АНО 
«Тверской вектор», во исполнение приказа Управления образования 
Администрации Нелидовского городского округа Тверской области от 25.07.2023 
года №71 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации в 
общеобразовательных организациях Нелидовского городского округа в 2023/2024 
учебном году» 
 
            ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить Лосеву Елену Константиновну, заместителя директора по 
воспитательной работе, ответственной за внедрение и реализацию Единой 
модели профессиональной ориентации в школе. 

2. Назначить специалистами, ответственными за реализацию 
профориентационной работы в рамках  Единой модели профессиональной 
ориентации в школе: 
-Николаеву Светлану Владимировну, 



-Дергачёву Ирину Валерьевну, 
-Евдокимову Марию Сергеевну, 
-Петушкову Татьяну Васильевну, 
-Лазареву Анну Сергеевну, 
-Боголюбову Евгению Михайловну, 
-Лосеву Елену Константиновну, 
-Суворову Анну Александровну, 
-Чурилину Светлану Алексеевну. 

3. Определить участников реализации Единой модели профессиональной 
ориентации в школе: 6,7а,7б,8а,8б,9а,9б,10,11классы. 

4. Реализовать План мероприятий по внедрению Единого модуля 
профессиональной ориентации в сроки, установленные приказом 
Министерства образования Тверской области от 20.07.2023 №802/ПК. 

 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 
 

Директор школы                                                                   Т.Н. Кудрова 
 

 
 
         
 


